
ANEXO N.º 1 

DESAGREGACIÓN DE PARTIDAS - DECRETO SUPREMO N.º 259-2023-EF 

 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTARIA ACTIVIDAD

META 

PRESUPUESTARIA

CLASIFICADOR 

DE GASTO

IMPORTE BONO 

EXCEPCIONAL

GESTIÓN DEL PROGRAMA 0001 2.1.1.9.3.13                     6,000.00 

ASIGNACIÓN DE DECLARACIONES A CONTROL 

FÍSICO Y/O DOCUMENTARIO, EN IMPORTACIÓN 

PARA EL CONSUMO 0002 2.1.1.9.3.13                   79,800.00 

PROGRAMACIÓN DE ACCIONES DE CONTROL 0003 2.1.1.9.3.13                   10,800.00 

EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES DE CONTROL 

POSTERIOR 0004 2.1.1.9.3.13                   40,800.00 

ACCIONES DE PRESUNCIÓN DE DELITO 

ADUANERO 0005 2.1.1.9.3.13                     9,000.00 

CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR 0006 2.1.1.9.3.13                   45,000.00 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 0007 2.1.1.9.3.13                 707,400.00 

ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORÍA 0008 2.1.1.9.3.13                   22,200.00 

DESPACHO ADUANERO 0021 2.1.1.9.3.13                 922,200.00 

PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE DESASTRES 0023 2.1.1.9.3.13                     7,800.00 

CONTROL DE DEUDA COBRANZA Y RECURSOS 0024 2.1.1.9.3.13                 738,600.00 

FISCALIZACIÓN TRIBUTOS INTERNOS 0025 2.1.1.9.3.13                 895,800.00 

PREVENCIÓN Y REPRESIÓN DEL CONTRABANDO 0026 2.1.1.9.3.13                   71,400.00 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 0027 2.1.1.9.3.13                 151,200.00 

CONTROL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES 

FISCALIZADOS 0028 2.1.1.9.3.13                   13,200.00 

 DESARROLLO ESTRATÉGICO 0029 2.1.1.9.3.13                 164,400.00 

 SERVICIOS DE ASISTENCIA AL USUARIO 0030 2.1.1.9.3.13                 640,800.00 

            4,526,400.00 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTARIA ACTIVIDAD

META 

PRESUPUESTARIA

CLASIFICADOR 

DE GASTO

IMPORTE BONO 

EXCEPCIONAL

CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR 0006 2.3.2 8.1 10 10,200.00                 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 0007 2.3.2 8.1 10 398,400.00              

ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORÍA 0008 2.3.2 8.1 10 12,600.00                 

DESPACHO ADUANERO 0021 2.3.2 8.1 10 167,400.00              

PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE DESASTRES 0023 2.3.2 8.1 10 13,200.00                 

CONTROL DE DEUDA COBRANZA Y RECURSOS 0024 2.3.2 8.1 10 186,000.00              

FISCALIZACIÓN TRIBUTOS INTERNOS 0025 2.3.2 8.1 10 300,000.00              

PREVENCIÓN Y REPRESIÓN DEL CONTRABANDO 0026 2.3.2 8.1 10 21,000.00                 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 0027 2.3.2 8.1 10 259,200.00              

CONTROL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES 

FISCALIZADOS 0028 2.3.2 8.1 10 109,800.00              

 DESARROLLO ESTRATÉGICO 0029 2.3.2 8.1 10 28,800.00                 

 SERVICIOS DE ASISTENCIA AL USUARIO 0030 2.3.2 8.1 10 517,800.00              

            2,024,400.00 

ACCIONES 

CENTRALES

ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS 

QUE NO RESULTAN 

EN PRODUCTOS

TOTAL

2.3 Bienes y Servicios – Personal CAS

ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS 

QUE NO RESULTAN 

EN PRODUCTOS

ACCIONES 

CENTRALES

FISCALIZACIÓN 

ADUANERA

TOTAL

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

Personal del Decreto Legislativo N.° 728 y 276


